22.02.2024 г. № 251
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 «БОХАНСКИЙ РАЙОН» 
     В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", ст.ст. 16,17, 18, 19 Закона Иркутской области от 11.11.2011 N 116-ОЗ "О муниципальных выборах в Иркутской области", на основании Решения Боханской территориальной избирательной комиссии № 70/788 от 10 января 2024 года «Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования «Боханский район», руководствуясь ст. ст. 23, 57 Устава Боханского муниципального района, Дума муниципального образования "Боханский район"
РЕШИЛА:  
    1. Утвердить Схему избирательных округов для проведения муниципальных выборов депутатов Думы  муниципального  образования «Боханский район» сроком на десять лет согласно Приложению.
    2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда», разместить на официальном сайте администрации Боханского муниципального района в сети Интернет.

    3.  Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя мэра Боханского муниципального района (Рогулькин Е.Б.).
Председатель Думы                                                    А.Л. Протопопов
И.о. мэра Боханского

муниципального района                                              Е.Б.Рогулькин 
Приложение 1 
К решению Думы муниципального

 образования «Боханский район» 

от 22.02.2024г. № 251
Схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования «Боханский район»

Всего избирателей – 17556


Средняя норма представительства – 1170.4


Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению по схеме – 15


Место нахождения комиссии, на которую возложены, полномочия окружной избирательной комиссии: 


669311 п. Бохан, ул. Ленина, д. 75, помещение ТИК.

	Номер округа 
	Разновидность округа 
	Перечень муниципальных образований, входящих в избирательный округ и населенных пунктов 
	Число избирателей на 01.07.

2023
	Общее число избир-й в округе 

	№1 


	Пятимандатный (5)
	МО «Александровское»:
с. Александровское 

д. Жилкино, д. Ключи 

МО «Олонки»: 

с. Олонки, д. Захаровская,
д. Воробьевка д. Грехневка, д. Шипняговка. 
МО «Буреть»: 

с. Буреть, д. Быргазово 

д. Грязная, д. Шарагун.

МО «Каменка»: 

д. Гречехан, 

д. Калашниково, с. Каменка, с. Морозово, д. Вантеевская,
д. Макаровская, д. Пашково

д. Угольная, д. Склянка. 
МО «Середкино»:   

с. Середкино, д. Донская,  

д. Картыгей, д. Мутиново.

МО «Казачье»:
д. Ершово, д. Крюково, 
д. Тымырей, с. Казачье, 
д. Байханово, 
д. Черниговская, 
д. Логаново.

	740
2037

902

1070

698

1034
	6481

	№2 


	Пятимандатный (5)
	МО «Бохан»:

п. Бохан.

МО «Новая Ида»:
с. Новая Ида, д. Гречехон

д. Заглик, д. Хандагай, 
д. Булык. 

	3967

1371
	5338

	№3 


	Пятимандатный (5)
	 МО «Тараса»: 

д. Красная Буреть, 

д. Кулаково, 

д. Новый Алендарь, 

с. Тараса.

МО «Хохорск»: 

д. Ижелха, д. Харатирген,
д. Херетин, с. Хохорск,
д. Шунта, 
д. Нововоскресенка, 
д. Русиновка.
МО «Укыр»: 

д. Лаврентьевская, 

д. Маньково, д. Тачигир, 

д. Петрограновка,
с. Укыр, д. Усть-Укыр,
д. Харгелок.

МО «Тихоновка»: 

д. Парамоновка, 

с. Тихоновка, д. Чилим.
МО «Шаралдай»: 

д. Базой, д. Вершина,
д. Веселая Поляна,
д. Граничная, с. Дундай,
д. Ида, д. Нашата, 

д. Харагун, д. Хонзой.   


	1223

1628

909

1076

901

	5737


